P A R E C E R 

A Comissão Geral de Pareceres analisou o  projeto de Lei que visa autorizar o 
Executivo Municipal a firmar convênio com a Associação Tradicionalista 
Montenegrina no valor de R$ 45.752,29 (quarenta e cinco mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos) para realização da 14ª Semana 
Farroupilha. 

Em Montenegro, as comemorações acontecem desde o ano de 2000, no 
Parque Centenário, onde são realizados diversos eventos, com apresentação de 
talentos locais e regionais e com a participação de escolas, tradicionalistas e